

Ny vision for Øhavsskolen

Kære alle.

Her i 2024 er jeg glad for at kunne fortælle, at Øhavsskolen har fået en ny vision og mission. Den har været et stykke tid undervejs, da det er et vigtigt grundlag for hvilke dagtilbud og skole, vi bestræber os på at være. Det fortsatte arbejde, som vi er godt i gang med, handler om, hvordan værdierne bliver sat i spil i dagligdagen for alle: børn, forældre og medarbejdere. Det er et spændende arbejde, der hele tiden vil være i løbende proces.

Vores vision:

På Øhavsskolen vil vi være en skole med højt til himlen, hvor vi kan favne børn og unge med krøllede hjerner og kloge hænder – og alle dem midt imellem.

Visionens pejlemærker er derfor:

Vi vil styrke den professionelle relationskompetence

Vi vil udvikle mangfoldige læringsmiljøer

Vi stræber efter at være en attraktiv arbejdsplads.

Missionen er at fremme alle børn og unges trivsel, læring og udvikling gennem mangfoldige læringsmiljøer.

Værdigrundlaget har betydning for skolen og dagtilbuds identitet og for udviklingen af den kultur vi ønsker. Værdier har betydning for børn og voksnes trivsel, udvikling og læring.

På Øhavsskolen er værdierne Dialog, Livsduelighed og Fællesskab.

Dialog	Livsduelighed	Fællesskab
Vi ønsker at se åbensindede dialoger som en forudsætning for at lykkes med kerneopgaven	Vi ønsker livsduelige og robuste børn med mod til at være sig selv	Vi ønsker at se, at vi løfter sammen og at alle tager ansvar og er loyale overfor opgaveløsningen
Der involverer andre rettidigt, forholder sig respektfuld, anerkendende og nysgerrigt til næste led	Som professionelle tager vi ansvaret for at danne relationen og det er vores ansvar at handle, hvis nogen elever mistrives	Vi er alle en del af et fagligt fællesskab, hvor vi alle har fokus på at spille hinanden gode og hvor fælles indsats er afgørende – også i det tværprofessionelle samarbejde

Vi glæder os til det fortsatte arbejde.

Afd. Uglen. Toftegårdsvej 7, 5600 Faaborg

Afd. Svanen. Sundvænget 9, 5600 Faaborg

Afd. Bøgebjerg. Svendborgvej 357, Faaborg

Telefon: 7253 0360 eller 7253 0350

Principper

Fællesbestyrelsen har nu i længere tid arbejdet med principper for dagtilbud og skole.

Et princip er i bestyrelsessammenhæng et sæt grundlæggende retningslinjer for, hvilken retning skole og dagtilbud skal bevæge sig i et bestemt område.

Der er en række områder, som bestyrelsen har pligt til at lave principper for, og det er netop disse Fællesbestyrelsen har haft fokus på i denne omgang.

Processen har været at principperne er udarbejdet af bestyrelsen og derefter været i høring hos personalet, der har kvalificeret dem yderligere.

Fællesbestyrelsen vil løbende revidere principperne og udarbejde nye, hvor det giver mening.

Ved at følge dette link har I mulighed for at se principperne for Øhavsskolen. [Øhavsskolens principper](#)

Med venlig hilsen

Hanne